GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE SANTOS
AV.: SENADOR FEIJÓ, 54, CENTRO, SANTOS/SP
DESANTOS.EDUCACAO.SP.GOV.BR – SAN@EDUCACAO.SP.GOV.BR

PORTARIA DO COORDENADOR GERAL - DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO -06/02/2026

A Comissão de Heteroidentificação , no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Edital de 26/12/2025 – Banco de Talentos –
Agente de Organização Escolar (AOE), CONVOCA os candidatos inscritos, constantes do Anexo I do referido edital, à contratação, que
realizaram inscrição nas seguintes modalidades:

• Candidato com Deficiência;

• Sistema de Pontuação Diferenciada para Pretos, Pardos e Indígenas.

Local da Convocação

Unidade Regional de Ensino de Santos
Avenida Senador Feijó, nº 54 – Centro – Santos/SP
Sala: 22
Data: 09/02/2026
Horário: das 10h00 às 11h00.

Da Documentação Obrigatória
1. Candidatos inscritos na modalidade Pessoa com Deficiência
Deverão apresentar laudo médico, expedido há, no máximo, 02 (dois) anos, contendo obrigatoriamente:
a) espécie e grau ou nível da deficiência, com referência ao respectivo código da Classificação Internacional de Doenças – CID;
b) assinatura e carimbo do médico responsável, com indicação do número do CRM;
c) nome completo do candidato e número do documento oficial de identidade;
d) declaração expressa quanto à compatibilidade da deficiência com as atribuições do cargo de Agente de Organização Escolar – AOE.

2. Candidatos inscritos no Sistema de Pontuação Diferenciada para Pretos, Pardos e Indígenas
Deverão:
a) declarar-se preto, pardo ou indígena, por meio de autodeclaração;
b) declarar, sob as penas da lei, que não foi eliminado de concurso público ou processo seletivo no âmbito do Estado de São Paulo por

mailto:SAN@EDUCACAO.SP.GOV.BR

falsidade de autodeclaração, nos termos do parágrafo único do artigo 4º da Lei Complementar Estadual nº 1.259/2015;
c) apresentar a autodeclaração, devidamente preenchida, conforme modelo constante do Anexo I, encaminhada no ato da inscrição;
d) apresentar os seguintes documentos:

• Candidatos pretos ou pardos: documento oficial de identidade com foto;
• Candidatos indígenas: Registro Administrativo de Nascimento do Índio – RANI próprio ou, na sua ausência, RANI de um dos genitores,

ou autodeclaração.

Das Disposições Finais
O não comparecimento à presente convocação, no dia, local e horário estabelecidos, acarretará o indeferimento da pontuação diferenciada,
nos termos do edital que rege o certame.

Santos, 06 de fevereiro de 2026.

Vanessa Dias de Oliveira

Coordenadora Geral - Dirigente Regional de Ensino

ANEXO I

DIRETORIA DE OPÇÃO
1

PONT DIFERENCIADA
PPI

PONT DIFERENCIADA
DEFICIENCIA DATA INSCRIÇÃO

NUM
INSCRIÇÃO NOME

SANTOS SIM NÃO 07/01/2026 14:47 829217 VANESSA LIMA LIBERATO

SANTOS SIM NÃO 08/01/2026 09:12 810545 VIVIANE APARECIDA ALVES DE SOUZA

SANTOS SIM NÃO 08/01/2026 12:54 814934 BRUNA DOS SANTOS CARNEIRO DA SILVA

SANTOS SIM NÃO 08/01/2026 14:48 807815 LUCIENE DANTAS DA COSTA

SANTOS SIM NÃO 09/01/2026 08:20 813087 EMANOELLE OLIVEIRA DOS SANTOS

SANTOS SIM NÃO 09/01/2026 18:40 838798 TANIA ALVES DOS SANTOS DE OLIVEIRA

SANTOS SIM NÃO 10/01/2026 20:57 840331 RAISSA REBECA DOS SANTOS

SANTOS SIM NÃO 12/01/2026 08:24 807534 ERICA OLIVEIRA DO NASCIMENTO

SANTOS SIM NÃO 12/01/2026 11:26 842110 RAISSA VITORIA SOUSA DA SILVA

SANTOS SIM NÃO 13/01/2026 14:09 845281 BRYAN WAYGHTON SOUZA DE ANDRADE

SANTOS SIM NÃO 13/01/2026 14:34 845345 TANIA MARTINS DOS SANTOS

SANTOS SIM NÃO 13/01/2026 17:59 826436 JOSELICE BENJAMINA SOARES

SANTOS SIM NÃO 13/01/2026 19:44 845853 KESSELI BINA SANTOS

SANTOS SIM NÃO 13/01/2026 21:13 845914 REINALDO FRANCISCO DOS SANTOS

SANTOS SIM NÃO 14/01/2026 12:19 846296 JUNINHO KARAY MIRIM DUARTE DA SILVA

SANTOS SIM NÃO 14/01/2026 16:03 837581 CLEIDE SANTOS DA COSTA DA SILVA

SANTOS SIM NÃO 14/01/2026 17:25 847008 ALESSANDRA FERREIRA DA COSTA

SANTOS SIM NÃO 15/01/2026 00:32 809956 ALESSANDRA REIS AMADO DE OLIVEIRA

SANTOS SIM NÃO 15/01/2026 16:50 845669 JOAO ARTHUR SILVA CONCEICAO

SANTOS SIM NÃO 15/01/2026 19:00 850493 JESICA RODRIGUES PEREIRA VILLAR

SANTOS SIM NÃO 15/01/2026 20:44 822326 CRISTIANE DE LIMA JESUS DA SILVA

SANTOS SIM NÃO 16/01/2026 11:39 853061 ANA PAULA LEMOS GOMES

SANTOS SIM NÃO 16/01/2026 11:49 853361 GEOVANA PEREIRA FRANCA

SANTOS SIM NÃO 16/01/2026 13:18 853869 JAQUELINE BORGES DE SOUZA FERREIRA

SANTOS SIM NÃO 16/01/2026 15:57 854553 BEATRIZ CRISTINA RIBEIRO PEREIRA

SANTOS SIM NÃO 16/01/2026 16:54 854808 KELLY CRISTINA DO NASCIMENTO CRUZ

SANTOS SIM NÃO 17/01/2026 01:11 856066 VALERIA SOUZA DA SILVA

SANTOS SIM NÃO 17/01/2026 11:21 856519 ISABEL CRISTINA DA SILVA

SANTOS SIM SIM 17/01/2026 18:22 857232 LIS ALEXANDRE DE ALMEIDA SILVA

SANTOS SIM NÃO 18/01/2026 15:14 858293 ROZELIA ANDREIA DOS SANTOS

SANTOS SIM NÃO 18/01/2026 20:23 858702 VANESSA LIMA LIBERATO

SANTOS SIM NÃO 18/01/2026 21:40 858829 DEBORA TAVARES DA SILVA

SANTOS SIM NÃO 19/01/2026 11:49 859828 CARLA CARDOSO DA SILVA

SANTOS SIM NÃO 19/01/2026 12:43 859884 GABRIELLA PAULA ALEXANDRE DA SILVA

SANTOS SIM NÃO 19/01/2026 14:49 860438 PEDRO PAULO AVELINO OLIVEIRA

SANTOS SIM NÃO 19/01/2026 17:09 860926 RAFAEL RODOLFO BELLEI

SANTOS SIM NÃO 19/01/2026 18:19 861177 REGIANE CRUZ DE SANTANA

SANTOS SIM NÃO 20/01/2026 10:52 862745 TATIANA CRISTINA DA SILVA NORBERTO

SANTOS SIM NÃO 20/01/2026 18:57 864101
CAROLINE DOS SANTOS DE ANDRADE
FERREIRA

SANTOS SIM NÃO 21/01/2026 00:14 865027 JULYEN DE AZEVEDO BISPO DOS SANTOS

SANTOS SIM NÃO 21/01/2026 20:09 866996 ALINE DANIELE DO NASCIMENTO

SANTOS SIM NÃO 22/01/2026 20:42 869148 LUZINETE SANTANA DA SILVA SANTOS

SANTOS SIM NÃO 22/01/2026 21:51 860210 EMMILY SILVA SANTOS

SANTOS SIM NÃO 23/01/2026 13:45 870321 LUIS FELIPE SIQUEIRA DOS SANTOS

SANTOS SIM NÃO 23/01/2026 20:37 871150 TAMIRES FERNANDES DE SOUZA

SANTOS SIM SIM 23/01/2026 21:23 871207 PAULO JOSE DA SILVA ANDRADE

SANTOS SIM NÃO 23/01/2026 21:30 871237 ERIKA CRISTINA DE ALMEIDA CAMPOS

SANTOS SIM NÃO 24/01/2026 18:28 868906 SILVIA HELENA DA GAMA

SANTOS SIM NÃO 26/01/2026 03:22 872185 ADRIANE DOS SANTOS LIMA

SANTOS SIM NÃO 26/01/2026 12:37 872402 MARIANA CORDEIRO PEREIRA

SANTOS SIM NÃO 27/01/2026 08:29 873060 FERNANDA ELEN DA SILVA BENEVIDES

SANTOS SIM NÃO 27/01/2026 19:33 873649 SUELI MARIA PEREIRA DA SILVA

SANTOS SIM NÃO 27/01/2026 20:45 873694 FERNANDA DIZIDERIO DE SOUZA

SANTOS SIM NÃO 28/01/2026 21:43 874427 JUCINEIA SILVA DOS SANTOS PEREIRA

SANTOS SIM NÃO 29/01/2026 01:13 874527 NEILDES ALMEIDA PEREIRA

SANTOS SIM NÃO 29/01/2026 09:54 874597 MARIA SALETE DE LIMA

SANTOS SIM NÃO 29/01/2026 12:30 870386 BAYARD SOUSA FRAZAO

SANTOS SIM NÃO 30/01/2026 18:01 875424 ADRIANA GAMA DE SOUZA RODRIGUES SILVA

SANTOS SIM NÃO 30/01/2026 21:27 875488 GABRIEL CORREIA DA SILVA

SANTOS NÃO SIM 12/01/2026 20:36 844005 GABRIEL DE CARVALHO SOARES

SANTOS NÃO SIM 13/01/2026 09:51 844832 SAULO DOWGLAS HENRIQUE

SANTOS SIM SIM 17/01/2026 18:22 857232 LIS ALEXANDRE DE ALMEIDA SILVA

SANTOS NÃO SIM 19/01/2026 15:55 860695 ELISABETE CRISTINA RABELO

SANTOS NÃO SIM 21/01/2026 21:58 867201 LILIANE VIDEIRA DE FREITAS CALD

SANTOS SIM SIM 23/01/2026 21:23 871207 PAULO JOSE DA SILVA ANDRADE